[image: ]
Постановление Администрации Костромской области от 24.02.2025 N 65-а "О внесении изменений в программу государственных г...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.04.2025

	Постановление Администрации Костромской области от 24.02.2025 N 65-а
"О внесении изменений в программу государственных г...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.04.2025

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2025 г. N 65-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ
БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
В КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

В целях улучшения лекарственного обеспечения и качества оказания медицинской помощи населению Костромской области администрация Костромской области постановляет:
1. Внести в программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 28 декабря 2024 года N 495-а "О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", следующие изменения:
в Перечне лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и продуктов специализированного лечебного питания, не входящих в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и продуктов специализированного лечебного питания, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с 50-процентной скидкой (приложение N 2 к Программе):
дополнить строками 27.1, 55.1, 77.1 следующего содержания:

"

	27.1.
	В02ВХ08
	гемостатики, другие системные гемостатики
	аватромбопаг

";

"

	55.1.
	L04AJ02
	Иммунодепрессанты, ингибиторы комплемента
	равулизумаб

";

"

	77.1.
	N 03AG04
	Противоэпилептическое средство
	вигабатрин

".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вр.и.о. губернатора
Костромской области
А.АФАНАСЬЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

1
image1.png